
 

 
 

Zápis z online jednání Vědecké rady Filozofické fakulty MU  
10. února 2022 
 
1. Jmenovací řízení doc. Mgr. Renaty Cornejo, Ph.D. – schválení komise 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem komise pro jmenovací řízení doc. Mgr. 
Renaty Cornejo, Ph.D. 
 
   Obor: Dějiny konkrétních literatur (germánské literatury) 
  Předseda: 
prof. PhDr. Jiří Munzar, CSc. 

  Členové: 
Prof. Dr. Andrea Bartl 
prof. PhDr. Milan Tvrdík, CSc. 
prof. Manfred Weinberg 
doc. Mgr. Aleš Urválek, Ph.D. 

   
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 22 
     počet kladných hlasů: 22 
 
 
2. Jmenovací řízení doc. Michaela Matthew Kaylora, PhD. – schválení komise 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem komise pro jmenovací řízení doc. Michaela 
Matthew Kaylora, PhD. 
 
   Obor: Dějiny konkrétních literatur (germánské literatury) 
  Předseda: 
prof. PhDr. Petr Kyloušek, CSc.  

  Členové: 
prof. PhDr. Bohuslav Mánek, CSc. 
Prof. Raili Marling 
prof. Mgr. Ondřej Pilný, Ph.D. 
Prof. György Endre Szönyi 

   
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 22 
     počet kladných hlasů: 22 
   
 
3. Habilitační řízení Florina Leonteho, PhD – schválení komise 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem komise pro habilitační řízení Florina 
Leonteho, PhD. 
 
   Obor: Klasická filologie 
  Předseda: 
prof. PhDr. Daniela Urbanová, CSc.  



  Členové: 
doc. Mgr. et Mgr. Markéta Kulhánková, Ph.D. 
Prof. Margaret Mullett (emeritní profesorka) 
doc. Mgr. Antonín Kalous, M.A., Ph.D. 
Prof. Przemysław Marciniak, PhD, DLitt  

   
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 25 
     počet kladných hlasů: 25 
   
 
4. Habilitační řízení Mgr. Tomáše Kačera, Ph.D. – schválení změny ve složení komise 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem změny ve složení komise pro habilitační 
řízení Mgr. Tomáše Kačera, Ph.D. 
 
   Obor: Dějiny konkrétních literatur (germánské literatury) 
  Předseda:  
prof. Mgr. Milada Franková, CSc., M.A. 

  Členové: 
Prof. James N. Loehlin 
doc. PhDr. Tomáš Pospíšil, Ph.D. 
doc. Mgr. Martin Pšenička, Ph.D. 
Prof. Theodora Tsimpouki 

   
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 24 
     počet kladných hlasů: 24 
 
 
5. Změna garantů studijních programů FF MU 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh nového garanta PhDr. Aleše Bičana, Ph.D. pro 
studijní program Tlumočnictví českého znakového jazyka (bakalářský studijní program) 
s platností od 1. března 2022. 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh nového garanta prof. RNDr. Václava Blažka, 
Ph.D. pro studijní programy Novořecký jazyk a literatura a Modern Greek Language and 
Literature (navazující magisterské programy) s platností od 1. března 2022. 
 
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 25 
     počet kladných hlasů: 25 
 
 
6. Akreditace 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU schvaluje návrh vzniku nového studijních programu Culture, 
Media and Performative Arts  (bakalářský studijní program). 
 
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 

https://is.muni.cz/auth/obory/program_check?obdobi=8323;id=26286
https://is.muni.cz/auth/obory/program_check?obdobi=8323;id=26286


     počet odevzdaných hlasů: 25 
     počet kladných hlasů: 25 
 
 
7. Akreditace oboru habilitačního řízení lingvistika konkrétních jazyků (slovanské 
jazyky) 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem na akreditaci oboru habilitačního řízení 
lingvistika konkrétních jazyků (slovanské jazyky). 
 
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 25 
     počet kladných hlasů: 25 
 
8. Komise pro SZZ – bakalářské a magisterské studium 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem komisí pro bakalářské a magisterské 
studijní programy. 
 
BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 
B0231A090004 B-NJ_ Německý jazyk a literatura  
Mgr. Vlastimil Brom, Ph.D., UČO 10978 – člen 
Mgr. Jan Budňák, Ph.D., UČO 187769 – člen 
Mgr. et Mgr. Markéta Hotařová, Ph.D., UČO 399426 – členka 
Johannes Benjamin Köck, BA, MA, UČO 241121 – člen 
Mag. phil. Johanna Lenhart, M.A., UČO 244826 – členka 
PhDr. Zdeněk Mareček, Ph.D., UČO 2383 – člen i předseda 
Mgr. Martina Trombiková, Ph.D., UČO 218028 – členka 
B0231A090002 B-NO_ Norský jazyk, literatura a kultura 
Mgr. Tomáš Bratina, UČO 400288 – člen 
Mgr. et Mgr. Adéla Ficová, UČO 424141 – členka 
Mgr. et Mgr. Pavel Přibáň, UČO 216592 – člen 
Mgr. Karolína Stehlíková, Ph.D., UČO 19440 – členka 
B0231A090005 B-FJ_ Francouzský jazyk a literatura 
Mgr. Katia Émilie V. Hayek, Ph.D., UČO 241299 – členka 
Mgr. Petr Vurm, Ph.D., UČO 23659 – člen 
B0231A090090 B-NL_ Nizozemský jazyk, literatura a kultura 
Mgr. Veronika Horáčková, Ph.D., UČO 399625 – členka 
 
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY 
N0231A090004 N-PRGJ_ Překladatelství románských a germánských jazyků 
PhDr. Pavla Doležalová, Ph.D., UČO 399 – členka 
Mgr. Katia Émilie V. Hayek, Ph.D., UČO 241299 – členka  
Mgr. Veronika Horáčková, Ph.D., UČO 399625 - členka 
Mgr. Marta Kostelecká, Ph.D., UČO 40090 - členka 
Mgr. Milada Malá, Ph.D., UČO 21044 – členka 
Mgr. Sofie Rose-Anne W. Royeaerd, M.A., UČO 103711 – členka  
Mgr. Daniel Vázquez Touriño, Ph.D., UČO 90526 – člen 
N0114A300135 N-SJU_ Učitelství španělského jazyka a literatury pro střední školy 
Mgr. Milada Malá, Ph.D., UČO 21044 – členka 
Mgr. Cristina Rodríguez García, Ph.D., UČO 232398 – členka 
Mgr. Daniel Vázquez Touriño, Ph.D., UČO 90526 – člen 
N0114A300068 N-FJU_ Učitelství francouzského jazyka a literatury pro střední školy 
Mgr. Katia Émilie V. Hayek, Ph.D., UČO 241299 – členka  



N0231A090005 N-FJ_ Francouzský jazyk a literatura 
Mgr. Katia Émilie V. Hayek, Ph.D., UČO 241299 – členka  
N0231A090007 N-SJ_ Španělský jazyk a literatura 
Mgr. Milada Malá, Ph.D., UČO 21044 – členka 
Mgr. Cristina Rodríguez García, Ph.D., UČO 232398 – členka 
Mgr. Daniel Vázquez Touriño, Ph.D., UČO 90526 – člen 
 
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 25 
     počet kladných hlasů: 24 
 
 
9. Komise pro SZZ a školitelé – doktorské studium 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem komisí a školitelů pro doktorské studijní 
programy. 
 
DOKTORSKÉ STUDIUM 
 
Předsedové komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby 
Archeologie (nový program) 
doc. Dr. phil. Peter Milo 
 
Odborníci jmenovaní VR do komisí pro doktorské zkoušky a obhajoby 
Estetika a kulturní studia 
Prof. em. Dr. Rolf Schönberger (Universität Regensburg – Institut für Philosophie) pro státní 
doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. et Mgr. Eduarda Fiedlera 
Germánské literatury 
PhDr. Zdeněk Mareček, Ph.D., Mgr. Jan Budňák, Ph.D., a Mgr. Martina Trombiková, Ph.D., 
pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Sylvy Opršálové 
Hudební věda (starý obor) 
Mgr. Vladimír Maňas, Ph.D. 
Literatury v angličtině (nový program) 
Mgr. Tomáš Kačer, Ph.D., Paweł Jędrzejko, Ph.D. (University of Silesia in Katowice – Faculty 
of Philology), Andrew Culp, Ph.D. (CalArts – School of Critical Studies, USA), pro státní 
doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Jana Čapka 
Teorie a dějiny divadla, filmu a audiovizuální kultury 
Mgr. Andrea Jochmanová, Ph.D. (Janáčkova akademie múzických umění v Brně – Divadelní 
fakulta), pro státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce Mgr. Zuzany Rozwałky 
 
Odborníci jmenovaní VR do komisí pro rigorózní zkoušky 
Historie 
PhDr. Libor Vykoupil, Ph.D., Mgr. Tomáš Dvořák, Ph.D., PhDr. Zdeňka Stoklásková, Ph.D., a 
Mgr. Aleš Vyskočil, Ph.D. (Akademie věd ČR – Historický ústav), pro rigorózní zkoušku Mgr. 
Filipa Vrány 
 
Školitelé doktorského studia – nehabilitovaní 
Český jazyk (nový program) 
Mgr. Olga Navrátilová, Ph.D., pro Mgr. Kateřinu Granátovou (Slovosled demonstrativních 
zájmen ve staré češtině) – změna školitele 
Etnologie (nový program) 
PhDr. Roman Doušek, Ph.D., pro Mgr. Martina Lukáče (Lokálne kronikárstvo na Slovensku – 
Od celoštátnej paradigmy k regionálnym reflexiám) 
 



Pomocné vědy historické (nový program) 
Mgr. Stanislav Bárta, Ph.D., pro Tobiase Heila (Norimberk v husitských válkách) 
Religionistika (starý obor) 
Mgr. Michal Schwarz, Ph.D. pro Mgr. et Mgr. Ondřeje Pazdírka (Recepce křesťanství v Koreji 
a Vietnamu ve světle jazykové analýzy křesťanské terminologie) 
Religionistika (nový program) 
Mgr. Michal Uhrin, PhD. (Univerzita Komenského v Bratislave – Filozofická fakulta), pro Mgr. 
Jana Krále (Využití síťové analýzy v terénním výzkumu signálů) – změna školitele a 
výzkumného zaměření 
Řecká studia (nový program) 
Mgr. Bc. Kateřina Bočková Loudová, Ph.D., pro Michaela Youssefa Rezk Abdelsayeda 
(Kompozita ve středověké řečtině) 
Teorie vyprávění (nový program) 
Mgr. Jiří Koten, Ph.D., pro MgA. Marii Butula Cichou (Vejde se silný příběh do tří minut? Orální 
narativ v kontextu českého rapu) 
 
Oborové rady – doplnění  
Archeologie (nový program) 
doc. Mgr. Mária Hajnalová, PhD. (Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre) 
 
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 25 
     počet kladných hlasů: 24 
 
 
10. Habilitační řízení Mgr. Radky Nokkala Miltové, Ph.D. – dějiny umění 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat Mgr. Radku Nokkala Miltovou, 
Ph.D., docentkou v oboru dějiny umění. 
 
   Obor: Dějiny umění 
  Předseda:  
prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc. 

  Členové: 
prof. PhDr. Lubomír Konečný 
prof. dr hab. Andrzej Kozieł 
prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc. 
prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D. 

  Oponenti: 
prof. PhDr. Mgr. Tomáš Knoz, Ph.D. 
doc. Mgr. Katarína Kolbiarz Chmelinová, PhD. 
doc. PhDr. Michal Šroněk, CSc. 

   
  Ve své přednášce Antická mytologie ve službách raně novověké panegyriky se habilitandka 
zaměřila na zevrubnou interpretaci barokní stropní fresky Fabiána Šebestiána Harovníka na 
zámku v Novém Městě nad Metují. Analýzu zasadila do celkové situace freskové produkce 
v 17. století, která se ve srovnání s obrazy jeví nižší kvality, a proto byla dlouho opomíjena. 
Uvedla také důležitost grafických listů, které sloužily jako předlohy. Na srovnání 
identifikované předlohy a realizované Harovníkovy fresky pak založila svůj výklad. 
Identifikace přidaných detailů — hvězdy, holubice, hradební koruny, lva – ukázaly cestu 
k přetvoření alegorie předlohy v antický mytologický rámec fresky — Aurora, Kybelé, mýtus 
nového začátku a obnovené plodnosti — a následně zpětnou alegorizaci mýtů do reality 17. 
století ve spojitosti se zadavatelem fresky a majitelem zámku Walterem Lesliem. Další 
kontextualizace poukázala na umístění fresky ve výzdobě zámku a její centrální symbolickou 

https://inet.muni.cz/s/k/23746
https://inet.muni.cz/s/k/438016
https://inet.muni.cz/s/k/153767


hodnotu v majitelově sebereprezentaci. Komplexností a tematickou zajímavostí vyvolala 
přednáška živou diskusi, která se rozproudila po přečtení oponentských posudků 
a habilitandčiných uspokojivých odpovědích. Dr. Nokkala Miltová přesvědčila jak odborností, 
tak pedagogickými vlohami. To dosvědčilo následné hlasování vědecké rady. 

   
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 25 
     počet kladných hlasů: 25 
 
 
11. Habilitační řízení PhDr. Ondřeje Šefčíka, Ph.D. – obecná a diachronní lingvistika 
 
Závěr: Vědecká rada FF MU souhlasí s návrhem jmenovat PhDr. Ondřeje Šefčíka, Ph.D., 
docentem v oboru obecná a diachronní lingvistika. 
 
   Obor: Obecná a diachronní lingvistika 
  Předseda:  
prof. RNDr. Václav Blažek, CSc. 

  Členové: 
Prof. Dr. Michael Janda 
prof. Mgr. Jaromír Krško, PhD. 
PD Dr. habil. Harald Bichlmeier 
doc. Mgr. Ĺudmila Eliášová Buzássyová, PhD. 

  Oponenti: 
Prof. Dr. Martin Kümmel 
Dr. habil. Irén Hegedüs, PhD  
Assoc. Prof. Dr. Luka Repanšek 

   
  Svou habilitační přednášku zaměřil dr. Šefčík na Indoevropský augment. Nejprve vymezil jev 
augmentu na čtyři oblasti, kde se augment vyskytoval: staré jazyky indo-íránské, starou 
řečtinu, starou arménštinu a frýžštinu. V každém z jazyků objasnil výskyt augmentu ve 
slovesném systému, zhodnotil jednotlivé teorie vzniku augmentu. Nakonec se přiklonil ke 
kritické Williho teorii slabé a silné reduplikace a sám pak nabídl hypotézu, že augment je 
jeden z projevů ablautové alternace. Zároveň vyslovil názor, že augment neodráží nejstarší 
fázi vývoje indoevropských jazyků, ale že se vytvořil později v oblasti lokalizované v pásu 
mezi Indií a Malou Asií. Vysoká erudice a objevnost zaujaly i oponenty habilitační práce 
s nimiž habilitand zapředl vysoce odbornou diskusi. Otázky pléna vědecké rady se omezily 
na dílčí jevy: archaizaci v jazyce, evropskou hydronymii. I v debatě na tyto problémy osvědčil 
habilitand pohotovost, jasnost, poučenost. Poté vědecká rada přikročila k hlasování. 

   
  Výsledek hlasování: 
     počet členů vědecké rady: 30 
     počet odevzdaných hlasů: 23 
     počet kladných hlasů: 22 
 
 
 
Příští zasedání VR FF MU se bude konat 24. 3. 2022. 
 
 
 
 
Zapsala: Jarmila Hudečková                                        Schválil: prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 
 

https://inet.muni.cz/s/k/226913
https://inet.muni.cz/s/k/421852
https://inet.muni.cz/s/k/311102
https://inet.muni.cz/s/k/85439
https://inet.muni.cz/s/k/433900
https://inet.muni.cz/s/k/434775
https://inet.muni.cz/s/k/440213

